Муниципальное общеобразовательное

            бюджетное учреждение

              «Алдаркинская основная

общеобразовательная школа»

           Бузулукского района

          Адрес: 461005

    Оренбургская область,

          Бузулукский район,

            с. Алдаркино,,

            ул. Л.Толстого,4

электронная почта:sch01@oobz.ru

               ПРИКАЗ
          13.02.2025 г. № 19

О назначении ответственного за профилактику

 коррупционных  и иных правонарушений на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 1 1.04.2014

№ 226 «О национальной стратегии противодействия коррупции», в целях создания и

внедрения организационно - правовых механизмов, системы противодействия

коррупции, устранения причин ее возникновения, пресечения преступлений с

использованием должностного положения и обеспечения соблюдения норм служебной

этики

П РИК АЗ ЫВ АЮ :

1.Назначить ответственным за проведение работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Репину Юлию Владимировну, заместителя директора ОО.

2. Возложить на Репину Юлию Владимировну следующие функции:

- Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;

- Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на

практике кодекса этики и служебного поведения работников ОО;

- Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;

-Подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной и материальной ответственности;

- Организация правового просвещения и антикоррупционного образования

работников ОО;

- Разработка планов противодействия коррупции и отчетных документов о

антикоррупционной политике ОО.

        3. Установить, что данный приказ вступает в силу со дня его  подписания и подлежит

размещению на официальном сайте МОБУ «Алдаркинская ООШ» в разделе «Противодействие

коррупции»

   3.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________ И.В.Леженина

С приказом ознакомлена ______________ Ю.В.Репина

		2025-02-17T15:15:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛДАРКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ